
 

RIPARTIZIONE TECNICA E TECNOLOGICA 

Area Manutenzione e 
Patrimonio Immobiliare 

 
UFFICIO MANUTENZIONE  

POLO URBANO 

Edificio 1-2 - STUDIUM 2000 
 
Via di Valesio, 24 
73100 - Lecce 
T +39 0832 294 881-883-890 

 

 

 

OGGETTO:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) L.120/2020, alla Ditta NEGRO 

GIANLUCA per i lavori di opere di falegnameria, da eseguirsi presso la struttura di 

proprietà dell’Università del Salento denominata edificio Principe Umberto sita in Lecce. 

Importo pari ad Euro 2'260,00 oltre I.V.A. al 22%. Codice C.I.G.:  ZD62E600E8 

 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE TECNICA E TECNOLOGICA 

 

 

 CONSIDERATO che la struttura di proprietà dell’Università del Salento denominata 

edificio ex Principe Umberto è stata soggetta ad atti di vandalismo a seguito di un tentativo 

di furto ad opera di ignoti, che hanno causato la rottura di alcune porte in legno di alcuni 

uffici e di alcuni cancelli di ingresso alla struttura sia nell’ala vecchia che nell’ala 

ristrutturata della struttura; 

 CONSIDERATO che per motivi di sicurezza dell’edificio, è necessario procedere con il 

ripristino dei danni riscontrati; 

 RITENUTO altresì di procedere mediante affidamento diretto alla ditta individuata per la 

realizzazione delle opere in ferro, in aderenza ai principi di efficacia, tempestività, 

adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità ed all’importo dell’affidamento 

stesso, di cui all’art.30 del D.Lgs 50/2016; 

 ACCERTATO che sul posto risulta essere operante ed immediatamente disponibile ai fini 

della esecuzione delle lavorazioni su richiamate la Ditta NEGRO GIANLUCA - con sede in 

Lecce – 73100, Via V. Cuoco, 34 - Partita IVA 02691740753, in possesso di adeguata 

idoneità tecnico-professionale anche in relazione all’Allegato XVII del D.Lgs 81/08, giusta 

dichiarazione resa ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000;  

 VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) della citata ditta tramite richiesta agli enti 

di riferimento; 

 CONSIDERATO che la Ditta NEGRO GIANLUCA - con sede in Lecce – 73100, Via V. 

Cuoco, 34 - Partita IVA 02691740753 si è resa disponibile a eseguire i lavori di opere di 

falegnameria, necessarie al ripristino dello stato dei luoghi dell’ala vecchia e dell’ala 

ristrutturata dell’edificio denominato Principe Umberto sito in Lecce per un corrispettivo 

pari ad € 2'260,00 oltre I.V.A. al 22% e quindi per un importo complessivo di € 2'757,20. 

 RITENUTO l’importo congruo per l’entità delle opere oggetto di affidamento; 

 CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D. Lgs. 

50/2016 mediante corrispondenza commerciale; 

 CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 

50/2016, al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la 

stipula del contratto;   

 VISTI: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 la  Legge 120/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 

P
rot. n. 0118032 del 24/09/2020 - R

ep. n. 97/2020 D
ecreti D

irigenziali - R
T

T
 - U

O
R

: U
fficio m

anutenzione polo urbano - C
lassif. X

/4



 

RIPARTIZIONE TECNICA E TECNOLOGICA 

Area Manutenzione e 
Patrimonio Immobiliare 

 
UFFICIO MANUTENZIONE  

POLO URBANO 

Edificio 1-2 - STUDIUM 2000 
 
Via di Valesio, 24 
73100 - Lecce 
T +39 0832 294 881-883-890 

 

 CONSIDERATO che il presente provvedimento trova copertura finanziaria sulla voce di 

bilancio 10303001 - UPB RIT.RIT1. INTERVENTI SPESE GESTIONE IMMOBILI 

AREA PATRIMONIALE del corrente esercizio finanziario; 

 Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web;      

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, affidare, ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) L.120/2020  

alla Ditta NEGRO GIANLUCA - con sede in Lecce – 73100, Via V. Cuoco, 34 - Partita 

IVA 02691740753– i lavori indicati nelle premesse per un importo pari ad euro € 2'260,00 

oltre I.V.A. al 22% pari ad € 497,2 e quindi per un importo complessivo di €2'757,20; 

2) Autorizzare l’emissione dell’ordine generato dal sistema “EASY” sulla voce di bilancio 

1030 3001 - UPB RIT.RIT1. Interventi spese gestione immobili area patrimoniale del 

corrente esercizio finanziario; 

3) Nominare l’ing. Gabriella Gianfrate, Dirigente della Ripartizione Tecnica e Tecnologica di 

questo Ateneo, Responsabile Unico del Procedimento; 

4) Nominare geometra Lucio Perrone, in servizio presso l’Ufficio Manutenzione del Polo 

Urbano a verificare che i lavori vengano effettuati dalla ditta a regola d’arte e secondo la 

normativa vigente; 

5) di dare atto che il contraente è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del 

conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.; 

6) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché alla preventiva 

certificazione di regolare esecuzione dei lavori; 

7) Autorizzare il Capo Ufficio Manutenzione Polo Urbano alla liquidazione della spesa; 

8) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.      

 

Lecce, lì __________________ 

     IL DIRETTORE DELLA RIPARTIZIONE 

     TECNICA E TECNOLOGIA 

(Ing. Gabriella Gianfrate) 

 


		2020-09-21T09:53:22+0000
	GIANFRATE GABRIELLA




